ПРОТОКОЛ № 3/1

Внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации Проектировщиков

(далее также Ассоциация)

г. Москва 30 января 2026 года

Платформа для проведения заседания: «Яндекс телемост»

(Брз://4е]ет10$(.360.уап4ех.ги/).

Время начала собрания: 16 часов 00 минут.
Время окончания собрания: 17 часов 30 минут.

На основании статьи 181.2 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьи 16 Федерального закона от 01.12.2007 г.

№ 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», пункта 9.5. Устава

Ассоциации внеочередное Общее собрание членов — проводится

с использованием видеоконференп-связи.

Присутствует 53 члена Ассоциации.

Кворум 100% членов Ассоциации. Согласно пункту 9.7 Устава Ассоциации

Общее собрание членов Ассоциации правомочно.

Приглашенные лица:

1. Маркелов Глеб Александрович — Генеральный директор Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председательствующего на Внеочередном Общем собрании

членов Ассоциации, секретаря Внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации и лица, ответственного за подсчет голосов участников
Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

2. О переутверждении всех ранее принятых решений.

3. О приобретении Ассоциацией статуса саморегулируемой организации,
основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Повестка дня утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. По первому вопросу повестки дня слушали Хаблиева Г.В., который
предложил:

- избрать председательствующим на заседании Внеочередного Общего
собрания членов Ассоциации Проказюка В.С.;

- избрать секретарем Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации
Маркелова Г.А.;

- избрать лицом, ответственным за подсчет голосов участников Внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации Маркелова Г.А.

Возражений не последовало. Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали:

1.1. «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
1.2. «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

1.3. «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили:

- избрать председательствующим на заседании Внеочередного Общего
обрания членов Ассоциации Проказюка В.С.;

- избрать секретарем Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации
Маркелова Г.А.:;

- избрать лицом, ответственным за подсчет голосов участников Внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации Маркелова Г.А.

2. По второму вопросу повестки дня слушали председательствующего на

заседании Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации Проказюка В.С.,
который предложил переутвердить все ранее принятые решения Ассоциации.

Возражений не последовало. Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: переутвердить все ранее принятые решения Ассоциации.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали председательствующего на

заседании Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации Проказюка В.С..,
который сообщил, что по состоянию на 30 января 2026 года Ассоциация объединяет

требуемое количество членов, в Ассоциации разработаны все необходимые в
соответствии с законодательством Российской Федерации документы и
сформирован компенсационный фонд возмещения вреда, в размере, определенном

законодательством Российской Федерации и внутренними документами
Ассоциации. В связи с этим председательствующий на заседании Внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации предложил обратиться в Национальное

объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации. и в Федеральную службу по экологическому, технологическому и

атомному надзору с заявлениями о приобретении Ассоциацией статуса
саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, и внесения сведений об Ассоциации в
государственный реестр саморегулируемых организаций в области инженерных

изысканий. архитектурно-строительного проектирования, — строительства,
реконструкции. капитального ремонта объектов капитального строительства.

Ответственным за осуществление всех необходимых действий для приобретения

Ассоциацией статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации, и внесения сведений об

иации в государственный реестр саморегулируемых организаций в области

инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования.

троит ства. реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства назначить Генерального директора Ассоциации — Маркелова Глеба

Александровича.

Возражений не последовало. Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

3.1. «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

3.2. «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили:

- обратиться в Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, и в Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору с заявлениями о приобретении Ассоциацией
статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих подготовку проектной документации и внесения сведений об

Ассоциации в государственный реестр саморегулируемых организаций в области
инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования,

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства.

- назначить ответственным за осуществление всех необходимых действий для
приобретения Ассоциацией статуса саморегулируемой организации, основанной на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации и внесения

сведений об Ассоциации в государственный реестр саморегулируемых организаций
в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования,

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства Генерального директора Ассоциации — Маркелова Глеба
Александровича.

Все вопросы повестки дня Внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации рассмотрены. Внеочередное Общее собрание членов Ассоциации
завершено.

Председательствующий на
Внеочередном Общем собрании членов Ассоциации

Секретарь

Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

(
В
н
а
с
т
о
я
щ
е
м
 д
о
к
у
м
е
н
т
е
 п
р
о
н
у
м
е
р
о
в
а
н
о
 и
 с
кр
еп
ле
но

Е

ли
ст
Ое
.

Г
е
н
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 д
и
р
е
к
т
о
р